Guten Appetit

Salate €
GroBer gemischter Salat 9,50

Blattsalate mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln,
Mais, Paprika und Ei

Italienischer Salate? 15,00
Blattsalate mit Schinken- und Kasestreifen,
Ei, Zwiebeln, Mais, Paprika, Gurken, Tomaten

Salat Nizza 15,00
Blattsalate mit Thunfisch u. Zwiebeln,
Mais, Paprika, Ei, Gurken, Tomaten,

Bauernsalat® 15,00
Blattsalate mit Schafskase, Oliven, Peperoni,
Ei, Zwiebeln, Mais, Paprika, Gurken, Tomaten

Schaukelpferd Salat'67° 16,00
... fiir Leute, die Alles moégen!
Gourmet Salatté? 16,50

Blattsalate mit Spargel, Shrimps, Ananas,
Tomaten, Kasestreifen,Schinkenstreifen, Mais,
Paprika, Ei und Joghurtdressing (leicht siiB)

Salat mit Pute 16,50
Blattsalate mit Gurken, Ananas, Mandarinen,
gerostete Pinienkerne und Joghurtdressing (leicht siiB)

Casar s Salatées 16,50
Blattsalate mit gebratenen Puten- und Speckstreifen,
Gorgonzola, Tomaten, Mais, Paprika, Ei, Gurken, Croutons

Mozzarella Salat's 16,50
Blattsalate mit Mozzarella-Sticks, Gurke, Mais,
Cocktailtomate, Paprika, Parmesan und Mozzarellakugeln

...wahlweise mit Joghurt-, Honig/Senf-
oder Essig/Ol-Dressing

...kleine Salate € 1,00 weniger
...zu allen Salaten reichen wir Fladenbrot!

Suppen

Zwiebelsuppe mit Brotcroutons und Kise iiberbackené 5,00
Tomatensuppe mit Sahnehaubchen 5,00
“Feuertopfle” je nach Laune gewiirzt 68 5,00

Schmeckt zu Bier und Wein

HeiBe Bauernbratwiirste > mit kleinem 12,00
gemischten Salat, Senf und Brot

Wurstsalat mit Brot 68 12,00
...mit Kése oder Schwarzwurst und Brot 12,50
Gebackener Camembert mit kleinem 12,00

gemischten Salat und Preiselbeeren

Schwelnerickenstealk

mit Wedges &, Knoblauch, Dip 17,50
und gemischtem Salat 19,50

Auch die Kletnen kommen nicht zu kurz -
bitte fmﬁew Ste nach unsever Kinderkarte.

1. Farbstoff 2. Coffein 3. StBstoff 4. Chinin 5. Phosphat
6. Konservierungsstoff 7. Antioxidationsmittel
8. Geschmacksverstarker 9. geschwarzt

Fladenbrote

frisch aus dem Ofen

oder zum gleichen Prels
Kombination von

1/2 Fladenbrot nach wahl

+ kleiner gemischter Salat

mit Knoblauchbutter

Lauch, Sauerrahm, Kase, 67
zuséatzlich Schinken oder Speck

Salami, Schinken, Sauerrahm,
Tomaten, Zwiebeln, Kase, 1678

Verschiedene Kasesorten
Sauerrahm, Mais, Paprika und Zwiebeln'¢

Tomaten, Gorgonzola,
Sauerrahm, Zwiebeln, Kase,

zusatzlich Salami 1678

Thunfisch,Sauerrahm,
Zwiebeln, Pepperoni, Kidse'®

Speck,Sauerrahm, Zwiebeln, Kase'*¢

Ananas, Pfirsich, Banane,
Sauerrahm, Schinken, Kase'.¢

Spargel, Sauerrahm, Schinken,
Salami, Oliven, Ei, Kase, Zwiebeln, 1678

Shrimps,
Knoblauch, Sauerrahm und Kase167:8

“Schaukelpferd”67.8

Schinken, Salami, Sauerrahm, Thunfisch,
Pepperoni, Gorgonzola oder Schafskése,
Zwiebeln, Tomaten und Kase

Parmafladen678
Parmaschinken, Sauerrahm, Rucola
Mozzarella, Tomaten, Kdase, Parmesan

Aufpreis fir Salat-Extras

Kise oder Schinken € 2,00 mehr
Thunfisch oder Schafskise € 2,00 mehr
Shrimps oder Pute € 3,50 mehr

Manche mégens heib

Tasse Kaffee

Espresso

GroBe Tasse Milchkaffee
Cappuccino

Latte Macchiato

Café Affogato mit Vanilleeis
HeiBe Schokolade mit Sahne
HeiBe Milch mit Honig oder Kokossirup
Glas Tee

Gliihwein - saisonbedingt -
Punch alkoholfrei - saisonbedingt -

€
9,50

15,00
15,50

15,00

15,00

15,00
15,50

15,00
15,00

15,00

15,00

16,00

16,00

16,00

3,00
2,20
4,20
4,20
4,20
4,50
4,20
4,00
3,00
4,50
4,00



