Guten	1	n otit
CILLERO	770	ひとししし
		•

queed, (procee		
Salate	€	
Großer gemischter Salat Blattsalate mit Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Mais, Paprika und Ei	9,50	
Italienischer Salat <sup>1,6,7</sup> Blattsalate mit Schinken- und Käsestreifen, Ei, Zwiebeln, Mais, Paprika, Gurken, Tomaten	15,00	
Salat Nizza Blattsalate mit Thunfisch u. Zwiebeln, Mais, Paprika, Ei, Gurken, Tomaten,	15,00	
Bauernsalat <sup>9</sup> Blattsalate mit Schafskäse, Oliven, Peperoni, Ei, Zwiebeln, Mais, Paprika, Gurken, Tomaten	15,00	
Schaukelpferd Salat 1,6,7,9 für Leute, die Alles mögen!	16,00	
Gourmet Salat <sup>1,6,7</sup> Blattsalate mit Spargel, Shrimps, Ananas, Tomaten, Käsestreifen,Schinkenstreifen, Mais, Paprika, Ei und Joghurtdressing (leicht süß)	16,50	
Salat mit Pute Blattsalate mit Gurken, Ananas, Mandarinen, geröstete Pinienkerne und Joghurtdressing (leicht süß)	16,50	
Cäsar s Salat <sup>6,7,8</sup> Blattsalate mit gebratenen Puten- und Speckstreifen, Gorgonzola, Tomaten, Mais, Paprika, Ei, Gurken, Croute	16,50 ons	
Mozzarella Salat <sup>1,6</sup> Blattsalate mit Mozzarella-Sticks, Gurke, Mais, Cocktailtomate, Paprika, Parmesan und Mozzarellakug	<b>16,50</b> eln	
wahlweise mit Joghurt-, Honig/Senf- oder Essig/Öl-Dressing kleine Salate € 1,00 weniger zu allen Salaten reichen wir Fladenbro	t!	
Suppen		
Zwiebelsuppe mit Brotcroutons und Käse überbacken <sup>6</sup> Tomatensuppe mit Sahnehäubchen "Feuertöpfle" je nach Laune gewürzt <sup>6,8</sup>	5,00 5,00 5,00	
Schweckt zu Bier und Wein		
Heiße Bauernbratwürste <sup>5</sup> mit kleinem gemischten Salat, Senf und Brot	12,00	
Wurstsalat mit Brot <sup>6,8</sup> mit Käse oder Schwarzwurst und Brot	12,00 12,50	
Gebackener Camembert mit kleinem gemischten Salat und Preiselbeeren	12,00	
Schweinerückensteak		
mit Wedges <sup>8</sup> , Knoblauch, Dip und gemischtem Salat	17,50 19,50	
Auch die Kleinen kommen nicht zu kurz - bitte fragen Sie nach unserer Kinderkarte.		
Farbstoff 2. Coffein 3. Süßstoff 4. Chinin 5. Phosphat     Konservierungsstoff 7. Antioxidationsmittel     Geschmacksverstärker 9. geschwärzt		

8. Geschmacksverstärker 9. geschwärzt

## Fladenbrote frisch aus dem Ofen

oder zum gleichen Preis

## Kombination von

1/2 Fladenbrot nach Wahl + kleiner gemischter Salat

	€
mit Knoblauchbutter	9,50
Lauch, Sauerrahm, Käse, <sup>1,6,7</sup> zusätzlich Schinken oder Speck	15,00 15,50
Salami, Schinken, Sauerrahm, Tomaten, Zwiebeln, Käse, 1,6,7,8	15,00
Verschiedene Käsesorten Sauerrahm, Mais, Paprika und Zwiebeln <sup>1,6</sup>	15,00
Tomaten, Gorgonzola, Sauerrahm, Zwiebeln, Käse,	15,00
zusätzlich Salami 1,6,7,8	15,50
Thunfisch, Sauerrahm, Zwiebeln, Pepperoni, Käse <sup>1,6</sup>	15,00
Speck, Sauerrahm, Zwiebeln, Käse <sup>1,6</sup>	15,00
Ananas, Pfirsich, Banane, Sauerrahm, Schinken, Käse <sup>1,6</sup>	15,00
Spargel, Sauerrahm, Schinken, Salami, Oliven, Ei, Käse, Zwiebeln, 1,6,7,8	15,00
Shrimps, Knoblauch, Sauerrahm und Käse <sup>1,6,7,8</sup>	16,00
"Schaukelpferd" 1,6,7,8 Schinken, Salami, Sauerrahm, Thunfisch, Pepperoni, Gorgonzola oder Schafskäse, Zwiebeln, Tomaten und Käse	16,00
Parmafladen 1,6,7,8	. 0,00
Parmaschinken, Sauerrahm, Rucola Mozzarella, Tomaten, Käse, Parmesan	16,00

## Aufpreis für Salat-Extras

Käse oder Schinken € 2,00 mehr Thunfisch oder Schafskäse € 2,00 mehr Shrimps oder Pute € 3,50 mehr

## Manche mögens heib

Manche mögens Nevo	
Tasse Kaffee	3,00
Espresso	2,20
Große Tasse Milchkaffee	4,20
Cappuccino	4,20
Latte Macchiato	4,20
Cafè Affogato mit Vanilleeis	4,50
Heiße Schokolade mit Sahne	4,20
Heiße Milch mit Honig oder Kokossirup	4,00
Glas Tee	3,00
Glühwein - saisonbedingt -	4,50
Punch alkoholfrei - saisonbedingt -	4,00